
平成２９年１月３０日 

２年生１組  

１年生２組 保護者の皆様方へ 

大阪市立柴島中学校 

校 長 山本 裕康 

 

かぜ様疾患に伴う「学級休業」のお知らせ 

 

 厳寒の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より、本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本日、かぜ様疾患などによる欠席者や発熱などの体調不良を訴える生徒が多い状況にあります。したがいま

して、今後の感染の拡大を防止するため、次のとおり２つのクラスを「学級休業」といたします。 

つきましては、次の点にご留意いただき、各家庭におかれましては、適切に対応していただきますようよろしくお

願いいたします。なお、本日は午前９時頃に２年生１組、１年２組の生徒を早退をさせますのでよろしくお願いしま

す。また、給食につきましては、学級休業の分はキャンセルとなり、費用は返金できませんのでご了承ください。 

 

記 

 

 １ 措置・期間  １年２組 １月３０・３１日 学級休業  登校再開日は２月１日（水） 

２年１組 １月３０・３１日 学級休業  登校再開日は２月１日（水） 

           

 

 ２ そ の 他 

    インフルエンザを発症した場合は、治癒するまでの間「出席停止」となります。「出席停止」とな

った後は、医師により感染の恐れがなくなったと診断されれば登校させてください。 

   

 

＜各家庭へのお願い＞ 

☆ 不要な外出を避け、自宅での休養をご指導ください。 

☆ お子様の朝の健康状態を十分にご確認ください。 

  ・かぜ様疾患の症状〔鼻汁・鼻づまり、咽頭痛、咳、下痢、発熱など〕が現れていないか。 

  ・倦怠感など、体調不良を訴えていないか。・睡眠を十分にとることができたか。 

  ・朝食は十分に摂ることができているか。 

☆ 欠席連絡は保護者の方からお願いいたします。 

  ・以前よりお願いをしておりますが、お子様の健康状況をより詳しく確認させていただく必要がありますので、必ず

保護者の方からのご連絡をお願いいたします。 

☆ 手洗い、うがい、咳エチケットにつとめていただきますようお願いします。 

☆ 休業期間中に、インフルエンザ様疾患の診断を医師より受けられた場合は、学校にご連絡いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。柴島中学校℡：6322-2566 

 



 

 

平成26年２月３日 

３年生保護者の皆様方へ 

大阪市立柴島中学校 

校 長 加藤  統 

 

かぜ様疾患に伴う「学年休業」のお知らせ 

 

 余寒の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より、本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本日かぜ様疾患などによる欠席者や発熱などの体調不良を訴える生徒が急に増えてまいりました。来週月曜

日から私立高校の入試も控えており、今後の感染の拡大を防止するため、次のとおり「学年休業」といたします。 

つきましては、次の点にご留意いただき、各家庭におかれましては、適切に対応していただきますようよろしくお

願いいたします。なお、本日は午前９時すぎに早退をさせますのでよろしくお願いします。また、学校給食を頼んで

いる生徒は、学年・学級休業の分はキャンセルとなり、代金は後日返金いたしますのでご了承ください。 

 

記 

 １ 措置・期間  ３年１～３組  ２月４・５日 学年休業  

２ 登校再開日  ２月６日（木） 

           

 ３ そ の 他 

    インフルエンザを発症した場合は、治癒するまでの間、「出席停止」となります。「出席停止」と

なった後は、医師により感染の恐れがなくなったと診断されれば登校させてください。 

   

＜各家庭へのお願い＞ 

☆ 不要な外出を避け、自宅での休養をご指導ください。 

☆ お子様の朝の健康状態を十分にご確認ください。 

  ・かぜ様疾患の症状〔鼻汁・鼻づまり、咽頭痛、咳、下痢、発熱など〕が現れていないか。 

  ・倦怠感など、体調不良を訴えていないか。・睡眠を十分にとることができたか。 

  ・朝食は十分に摂ることができているか。 

☆ 欠席連絡は保護者の方からお願いいたします。 

  ・以前よりお願いをしておりますが、お子様の健康状況をより詳しく確認させていただく必要がありますので、必ず

保護者の方からのご連絡をお願いいたします。 

☆ 手洗い、うがい、咳エチケットにつとめていただきますようお願いします。 

☆ 休業期間中に、インフルエンザ様疾患の診断を医師より受けられた場合は、学校にご連絡いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。℡：6322-2566 

 


